
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.07.2023 № 317

с.Поддорье

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательную организацию»

В связи с принятием Федерального закона от 24 июня 2023 года № 281-
ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 
военнослужащих» и Федеральный  закон «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации»» Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную 
организацию», утверждённый постановлением Администрации Поддорского 
муниципального района от 01.04.2021  № 108:

1.1. Пункт 1.1. главы I «Общие положения» дополнить подпунктом 7 
следующего содержания:

«7) детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в 
том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, а также детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, 
детям сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при 
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных  при выполнении задач в ходе проведения  специальной военной 
операции, в том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами  субъектов Российской Федерации, 



Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 28.07.2023 11:02
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

патронатную семью».
2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина


